
24122 Bergamo, via Caniana, 2 tel. 035 2052 830/831/832/833 /468 e-mail: servizi.disabili@unibg.it 
Università degli Studi di Bergamo www.unibg.it Cod. Fiscale 80004350163 P.IVA 01612800167 
 

 

 

 

 

 
 

Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo, 
Classe Fascicolo Allegati e Riferimenti 

 
 
 

DETERMINA 

 

Oggetto: Determina di proroga dei termini dell’avviso di selezione per il conferimento di due 
incarichi di collaborazione autonoma di tutorato specializzato a favore di studenti con 
particolari fragilità per il periodo settembre 2022– marzo 2024 

 
LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTO: 
      - il regolamento interno per la disciplina degli incarichi individuali di lavoro di autonomo a personale 
esterno all’Università degli Studi di Bergamo; 

 
VISTI: 

- la legge 5 febbraio 1992, n. 104 sull’assistenza, l’integrazione sociale e i diritti delle persone 
handicappate, in particolare l’art. 13, comma 6-bis, come integrato dall’art. 1, comma 1 della legge 
28 gennaio 1999, n. 17;  
- la legge 8 ottobre 2010, n. 170, concernente le nuove norme in materia di disturbi specifici di 
apprendimento in ambito scolastico;  
- il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, Testo Unico in materia di documentazione amministrativa;  
- il DPCM 9.4.2001 sul diritto agli studi universitari;  
- il D. Lgs. 30 giugno 2003 n. 196, codice in materia di protezione dei dati personali;  
- il D. Lgs. 4 luglio 2006 n. 223, in particolare l’art. 32 concernente il conferimento di contratti di 
collaborazione;  

- RICHIAMATI - gli artt. 1 e 45 dello Statuto dell’Università di Bergamo che, affermando l’autonomia 
didattica, organizzativa, amministrativa finanziaria e contabile dell’Ateneo, rinviano al 
regolamento per l’amministrazione, la finanza e la contabilità (AM.FI.CO.) la disciplina della 
gestione delle spese e le relative responsabilità;  
- la deliberazione del Consiglio di Amministrazione del 21.12.2021 con la quale sono stati approvati 
il bilancio di previsione 2022 con il relativo budget assegnato al Servizio Orientamento e 
Programmi Internazionali;  
- l’art. 18 del vigente regolamento AM.FI.CO. che disciplina le modalità di gestione del budget da 
parte delle Strutture di gestione;  

 
VISTA: 

- la Legge 7 agosto 1990 n. 241; 
- la Legge 19 novembre 1990, n. 341 “Riforma degli ordinamenti didattici universitari”; ∙ la Legge 5 
febbraio 1992, n. 104 così come modificata dalla Legge 28 gennaio 1999 n. 17; ∙ la Legge 2 agosto 
1999, n. 264 “Norme in materia di accessi ai corsi universitari” e in particolare, gli articoli 1, comma 
1 lettera a) e 4; 

 
VISTI: 

- il Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n.196 “Codice in materia di dati personali” e il Regolamento 
UE 2016/679 (Regolamento Generale sulla Protezione dei dati); ∙ il D.M. n. 270 del 22 ottobre 2004 
“Modifiche al Regolamento recante norme concernenti l’autonomia didattica degli Atenei 
approvato con Decreto del Ministro dell'Università e della Ricerca scientifica e tecnologica 3 
novembre 1999, n. 509”; 

 





24122 Bergamo, via Caniana, 2 tel. 035 2052 830/831/832/833 /468 e-mail: servizi.disabili@unibg.it 
Università degli Studi di Bergamo www.unibg.it Cod. Fiscale 80004350163 P.IVA 01612800167 
 

 

 

 

RICHIAMATA la determina rep. 454/2022 dell’11/04/2022 (prot. 85016/VII/16) con la quale:  

- è stato approvato l’avviso di selezione per il conferimento di due incarichi di collaborazione 
autonoma di tutorato specializzato a favore di studenti con particolari fragilità per il periodo 
settembre 2022– marzo 2024 (nel testo in allegato); 

- è stata posta quale data di scadenza per la presentazione delle candidature il 13/7/2022, alle ore 
12.00; 

DATO ATTO che in prossimità della scadenza dell’avviso di selezione (13/07/2022, ore 12.00) sono 
pervenute 4 candidature; 

RITENUTO OPPORTUNO prorogare i termini dell’avviso fissando una nuova scadenza al 23 luglio 
2022, ore 12:00, al fine di acquisire ulteriori candidature e permettere una selezione più ampia; 

VERIFICATA la copertura finanziaria per la selezione in oggetto nell'ambito dei fondi stanziati sul 
progetto “FONDIDISABILI”; 

 
 
 

DETERMINA 
 
 
 

- di prorogare i termini dell’avviso di selezione per il conferimento di due incarichi di collaborazione 
autonoma di tutorato specializzato a favore di studenti con particolari fragilità per il periodo 
settembre 2022– marzo 2024 fissando quale nuova scadenza per l’invio delle candidature le ore 
12.00 del 23 luglio 2022; 
 
- di posticipare il nuovo termine per la pubblicazione della valutazione titoli fissando quale nuova 
scadenza il 28 luglio 2022; 

 

  - le somme necessarie al pagamento degli incarichi di collaborazione troveranno copertura 
finanziaria sul progetto “FONDIDISABILI”; 

 
-  la presente determina è pubblicata sul sito informatico dell’Università nella sezione Bandi e 

Selezioni. 
 
 
 
 

Bergamo, come da registrazione da protocollo 
 

 
LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ORIENTAMENTO E PROGRAMMI INTERNAZIONALI 
Dott.ssa Elena Gotti 

Documento firmato digitalmente 
ai sensi dell’art. 24 del D.LGS 82/2005 


		2022-07-13T09:50:26+0200
	IT
	Elena Gotti




